et Spiritus sancti, ac nostra, ex hoc sancto tribunali Apostolica voce hortamur atque requirimus omnes, et singulos profidentes nomen Christianum, ne posthac alumen a Turchis aliisque infidelibus emanet, etc. Dat. Romae apud S. Petrum anno MCDLXIII, VII id. Aprilis, Pontificatus nostri anno v ».

87. *Ecclesiastico vinculo alligati fautores Dietheri, qui tandem se subjicit.* — Quod ad Dietherum anathemate percussum pertinet, iuebantur illum armis Fridericus Comes Palatinus, Henricus Lantgravius Hassiae, aliique plures proceres, atque ingens in Germania bellum conflare : ad quos anathematis ignominia a Dietheri partibus divellendos praecipit Pius, ut diebus singulis inter sacra solemniter ritu Dietherus ipse ejusque socii anathemate percellerentur :

« Universis et singulis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, praepositis, decanis, et tam cathedralium quam collegiarum capitulis, necnon quorumcumque Ordinum et monasteriorum conventibus, ac religiosis exemptis et non exemptis, parochialiumque Ecclesiarum rectoribus, et locatenentibus eorundem per universam Germaniam constitutis, salutem, etc.

88. « Habentes fiduciam in eo, cujus vices licet immeriti gerimus in terris, quique nobis talem contulit potestatem, adversus quam neque portae inferi prevalere possint, ad fidelium orationes, sanctorum Patrum exemplum imitati, duximus recurrendum, qui dum adversa necessitate premebantur, orationis clypeum opponerant, et velut arma spiritualia capessebant : orante namque Moysae populus Domini Amalecitas superasse Scriptura sacra testatur : muri Jericho non armis et ferro, sed tubarum sacerdotalium clangore corruerunt : Assyrios sub rege Sennacherib Deus precibus populi sui per angelum contrivit usque ad interuicium nem.

89. « Vobis igitur omnibus et singulis in virtute sanctae obedientiae, et sub excommunicationis poena, quam ipso facto inobedientes incurrant, illis autem, qui nobis et Sedi Apostolicae fidelitatis juramento sunt astricti, sub poena perjurii districte praecipimus et mandamus, quatenus singulis diebus in omnibus et singulis Ecclesiis vestris, in quibus conventualem missam dici contigerit, inter missarum solemniam mox post Orationem Dominicam, pulsatis campanis, candelis accensis, omnis clerus genibus flexis submissa voce legendo Psalmum centesimum octavum, qui incipit : *Deus, laudem tuam ne tacueris* ; usque ad finem dicat. Quo finito sacerdos celebrans similiter dicat collectas seu orationes, scilicet : *Hostium nostrorum, quaesumus, Domine, elide superbiam* ; et aliam cujus initium : *Ecclesiae tuae*, etc. Quibus finitis candelas extinctas in signum maledictionis in terram